
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 12 
 

 

 

 
                                      

 

                                                                                                         *KUCBX017CBLQ* 
                                                                                                          KUCBX017CBLQ 
 
 

          
                                                                                              

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

městyse Besednice, IČO 00245798 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku:  
dne 7. 12. 2022 jako dílčí přezkoumání 
dne 17. 4. 2023 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření městyse Besednice za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42, § 53  
(týká se DSO) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 9. 8. 2022 Krajským úřadem 
Jihočeského kraje doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. 

 

Přezkoumání vykonaly: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Vladimíra  Achatzová 

- kontrolorka: Ing. Jitka Rozboudová 

 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 519/2022/OEKO-PŘ, 533/2022/OEKO-PŘ 
dne 19. 7. 2022.   
 
   
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytly součinnost:  Ing. Alena Koukolová - starostka 

 Marie Brunová - účetní 
             

spisová značka: OEKO-PŘ 49803/2022/jilu 
Číslo jednací: KUJCK 49480/2023 
 

     
 



Č. j.: KUJCK 49480/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 49803/2022/jilu 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 12 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2  
zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných  
ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje,  
na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon inventarizace účtu 451 byl učiněn dne 17. 4. 2023. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2022 

➢ méně závažné (ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) zákona) 
/v členění podle předmětu přezkoumání hospodaření ustanovení § 2 odst. 1 a odst. 2/ 

1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů  
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 219 odst. 1 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích 
změn a dodatků v souladu se zákonem. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Městys Besednice jako zadavatel uskutečnil veřejnou zakázku malého rozsahu - VZ 143907: "Učebna 
chemie/přírodních věd". Kupní smlouva byla uzavřená dne 24. 6. 2022 s prodávajícím Školab s. r. o., 
Hradec Králové, kde se prodávající zavazuje provést: dodávku a montáž nábytku a nábytkového 
vybavení, laboratorní vybavení, provedení stavebních prací související s dodávkou - elektroinstalace, 
rozvodů vody a kanalizace, pokládka podlahové krytiny. Plnění veřejné zakázky v termínu  
do 26. 8. 2022, nejpozději však do 3 měsíců od podpisu smlouvy. Celková cena bez DPH 600.958 Kč. 
Sazba DPH (21 %) a výše DPH 126.201,18 Kč. Celková cena vč. DPH 727.159,18 Kč. Přezkoumáním 
uveřejnění této kupní smlouvy na profilu zadavatele, bylo zjištěno, že tato kupní smlouva  
nebyla městysem Besednice jako zadavatelem zveřejněna na profilu zadavatele do 15 dnů  
od jejího uzavření. Kupní smlouva zveřejněna na profilu zadavatele dne 13. 7. 2022.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Popis plnění opatření: Vzhledem k tomu, že obec jako zadavatel již jinou zakázku  

nad 500.000 Kč bez DPH v rove 2022 nerealizovala, tak ZM  
dne 19. 12. 2022 přijalo usnesení č. 39/2022 z tohoto uvedeného 
nedostatku při dílčím přezkoumání za rok 2022. 

 Opatření bylo splněno: Napraveno. 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 49480/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 49803/2022/jilu 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 12 
 
 

 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění  
podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací,  
týkajících se rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Městys nevykonává podnikatelskou činnost. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných  
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Městys neuzavřel žádnou smlouvu, týkající se sdružených prostředků. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů  
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Dle účetních výkazů k 31. 12. 2022, městys k 31. 12. 2022 vykazuje dlouhodobý závazek na účtu 
4510600 (dlouhodobé úvěry) ve výši 7.224.700 Kč. Jedná se o úvěr poskytnutý Komerční bankou,  
úvěr je splácen v měsíční splátkách ve výši 70.850 Kč a poslední splátka bude uskutečněna v roce 2031.  

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu  
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Dle výkazu FIN 2-12 M k 31. 12. 2022 byly městysu za přezkoumané období, tj. od 1. 1. 2022  
do 31. 12. 2022, poskytnuty tyto transfery: 

Neinvestiční transfer ve výši 431.676,33 Kč, zatříděný na položku 4116, UZ 17016 a investiční transfer  
ve výši 332.524,26 Kč, zatříděný na položku 4216, UZ 17969. 

 

 

 

 

 



Č. j.: KUJCK 49480/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 49803/2022/jilu 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 12 
 
 

 

 

 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,  
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 
Dle výkazu FIN 2-12 M k 31. 12. 2022 byly městysu za přezkoumané období, tj. od 1. 1. 2022  
do 31. 12. 2022, poskytnuty tyto transfery: 

Neinvestiční přijatý transfer (kompenzační bonus) na částku 59.174,33 Kč, zatříděn na položku 4111,  
UZ 98043 

Neinvestiční přijatý transfer na volby do zastupitelstev ÚSC na částku 46.000 Kč, zatříděn na položku 
4111, UZ 98187 

Neinvestiční transfer (volby prezidenta) na částku 9.400 Kč, na položku 4111, UZ 98008 

Neinvestiční přijatý transfer na výkon státní správy na částku 244.500 Kč, zatříděn na položku 4112 

Neinvestiční přijatý transfer od kraje na částku 50.000 Kč, zatříděn na položku 4122 

Investiční přijatý transfer od kraje na částku 194.000 Kč, zatříděn na položku 4222, UZ 711 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Městys nehospodaří s majetkem státu. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Městys neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Městys nemá zastavený majetek ve prospěch třetích osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Dle výpisu z katastru nemovitostí k datu 31. 12. 2022, městys za přezkoumané období,  
tj. od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022, nezřídil žádná věcná břemena. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

 

 



Č. j.: KUJCK 49480/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 49803/2022/jilu 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 12 
 
 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření městyse za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích 
přezkoumáních, které byly již napraveny. 
➢  

 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  0,84 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  6,07 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
Výše dluhu územního celku: 7.224.700 Kč 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 14.093.047,56 Kč 
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 17. 4. 2023 
 
 
 
Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 
 
                         Vladimíra Achatzová 
 

Podepsáno zaručeným elektronickým podpisem 
…………………………………………. 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 

Ing. Jitka Rozboudová 
 

 
 
 
 

Podepsáno zaručeným elektronickým podpisem 
…………………………………………. 

kontrolorka 
 

 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 49480/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 49803/2022/jilu 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 12 
 
 

 
 
 
 
 
  

 

Informační doložka: 

- tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž okamžikem seznámení kontrolované osoby se zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření je den doručení stejnopisu zprávy, 

- tento návrh se stává konečným zněním zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření okamžikem 
marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., o možnosti podání 
písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 

- ke zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat písemné 
stanovisko, opatřené kvalifikovaným elektronickým podpisem a kvalifikovaným časovým razítkem,  
ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření,  
a to kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání; resp. do datové schránky přezkoumávajícího 
orgánu; kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

- nedílnou součástí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je seznam dokladů a jiných materiálů 
využitých při přezkoumání. 
 
 
 
 
 
 

Poučení: 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 49480/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 49803/2022/jilu 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 12 
 
 

 
 
Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• Na rok 2022 zveřejněn dne 30. 11. 2022  
Rozpočtová opatření 

• Městys za přezkoumané období, tj. od 1. 1. 2022 do 31. 10. 2022, uskutečnil 17 rozpočtových 
opatření. 

• Č. 11/2022 schválené ZM dne 23. 6. 2022, zveřejněné dne 13. 7. 2022 
• Č. 14/2022 schválené ZM dne 1. 9. 2022, zveřejněné dne 26. 9. 2022 
• Č. 17/2022 schválené ZM dne 25. 10. 2022, zveřejněné dne 21. 11. 2022 

Schválený rozpočet 
• Na rok 2022 schválen v ZM dne 16. 12. 2021 usnesením č. 304/2021 jako schodkový,  

zveřejněn dne 6. 1. 2022 
• Příjmy celkem: na částku 21.500.000 Kč 
• Výdaje celkem: na částku 24.620.000 Kč 
• Financování na částku 3.120.000 Kč  

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 
• PO - Základní škola a Mateřská škola Besednice, okres Český Krumlov, IČO: 00583596  
• Rozpis rozpočtu městyse Besednice jednotlivým organizacím ZŠ a MŠ Besednice ze dne 20. 12. 2021 

- neinvestiční příspěvek pro rok 2022 ve výši 2.150.000 Kč, § 3113, položka 5331 
Střednědobý výhled rozpočtu 

• Na rok 2023 - 2025 
• Návrh zveřejněn od 30. 11. 2021 do 11. 1. 2022 
• Schválen v ZM dne 16. 12. 2021- usnesením č. 305/2021, zveřejněn dne 11. 1. 2022 

Závěrečný účet 
• Za rok 2021 
• Návrh zveřejněn od 3. 6. 2022 do 27. 6. 2022 
• Projednán a schválen v ZM dne 23. 6. 2022 "bez výhrad", zveřejněn po projednání a schválení  

dne 27. 6. 2022 
Evidence majetku 

• Inventární karta č. 022025 - zařazení kontejneru č. 12S/272/2021 na částku 63.011,96 Kč do užívání 
na účet 0220000 

Faktura 
• Došlá faktura č. 2022159 ze dne 22. 12. 2022, dodavatel Bc. Jan Kopal, Ledenice,  

IČO: 65987489 - pořízení kamerového systému CCTV na částku 89.597 Kč 
• Účetní doklad č. 22-001-00418 s datem UUP 22. 12. 2022 - zaúčtování došlé  

faktury č. 022159 - pořízení kamerového systému CCTV na částku 89.597 Kč 
• Výpis z BÚČ České spořitelny č. 034, obrat ze dne 27. 12.2022 - úhrada došlé faktury č. 022159  

na částku 89.597 Kč 
• Účetní doklad č. 22-801-00268 ze dne 27. 12. 2022 - zaúčtování úhrady došlé faktury č. 022159  

na částku 89.597 Kč 
• K 31. 12. 2022 tento kamerový systému CCTV veden jako nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

na účtu 0420156 ve výši 89.597 Kč 
Faktura 

• Došlá faktura č. 327067 ze dne 20. 9. 2022, dodavatel ATEXKOM s. r. o. - pořízení nerez várnice 20 l 
na částku 6.428 Kč 

• Účetní doklad č. 22-001-00295 ze dne 20. 9. 2022 - zaúčtování došlé faktury č. 327067 - pořízení 
nerez várnice 20 l + zařazení do užívání na účet 0280200 na částku 6.428 Kč 

• Výpis z BÚČ České spořitelny č. 027, obrat ze dne 22. 9. 2022 - úhrada došlé faktury č. 327067  
na částku 6.428 Kč 

• Účetní doklad č. 22-801-00201 ze dne 22. 9. 2022 - zaúčtování úhrady došlé faktury č. 327067  
na částku 6.428 Kč 

 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 49480/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 49803/2022/jilu 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 12 
 
 

Faktura 
• Odeslaná faktura č. 22-002-00035 ze dne 5. 9. 2022, odběratel ČEVAK a. s. - nájemné 

vodohospodářského majetku na částku 109.837,75 Kč 
• Účetní doklad č. 22-002-00035 ze dne 5. 9. 2022 - zaúčtování odeslané faktury č. 22-002-00035  

na částku 109.837,75 Kč 
• Výpis z BÚČ České spořitelny č. 026, obrat ze dne 15. 9. 2022 - úhrada odeslané  

faktury č. 22-002-00035 na částku 109.837,75 Kč 
• Účetní doklad č. 22-801-00196 ze dne 15. 9. 2022 - zaúčtování úhrady odeslané  

faktury č. 22-002-00035 na částku 109.837,75 Kč 
Faktura 

• Zálohová faktura č. 003/2022 ze dne 4. 1. 2022, dodavatel Dvanáctka s. r. o.,  
IČO: 29234794 - záloha na dodávku kontejenru 12S/272/2021 na částku 29.186,40 Kč 

• Výpis z BÚČ České spořitelny č. 001, obrat ze dne 5. 1. 2022 - úhrada zálohové faktury č. 003/2022 
na částku 29.186,40 Kč 

• Účetní doklad č. 22-801-00003 ze dne 5. 1. 2022 - zaúčtování úhrady zálohové faktury č. 003/2022 
na částku 29.186,40 Kč 

• Došlá faktura č. 322/2022 ze dne 2. 9. 2022, dodavatel Dvanáctka s. r. o., IČO: 29234794 - pořízení 
kontejneru č. 12S/272/2021 na částku 63.011,96 Kč 

• Účetní doklad č. 22-012-00031 s datem UUP 2. 9. 2022 - zaúčtování došlé  
faktury č. 322/2022 - pořízení kontejneru č. 12S/272/2021 na částku 63.011,96 Kč + zařazení 
kontejneru č. 12S/272/2021 do užívání na částku 63.011,96 Kč + vyúčtování zaplacené zálohy  
na částku 29.186,40 Kč, doplatek na částku 33.825,56 Kč  

• Výpis z BÚČ České spořitelny č. 026, obrat ze dne 12. 9.2022 - úhrada doplatku došlé  
faktury č. 322/2022 na částku 33.825,56 Kč  

• Účetní doklad č. 22-801-00193 ze dne 12. 9. 2022 - zaúčtování úhrady doplatku došlé  
faktury č. 322/2022 na částku 33.825,56 Kč  

Hlavní kniha 
• K 31. 10. 2022 

Hlavní kniha 
• K 31. 12. 2022 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2022 
• Inventurní soupis - účet 019 
• Inventurní soupis - účet 0220000 - inv. č. 022025, inv. č. 022027, inv. č. 022026 
• Inventurní soupis - účet 0280200 - inv. č. 028020502, inv. č. 028020512, inv. č. 028020511 
• Inventurní soupis - účet 0210200 - stavba čp. 52 na parc. č. st. 56, stavba bez čp.  

na parc. č. st. 295 
• Inventurní soupis - účet 0310400 - parc. č. st. 56, parc. č. st. 295 
• Inventurní soupis - účet 0310507 - pozemek (VB) - parc. č. 3650/5, 3187/1, 3893/9, 3583/13 
• Inventurní soupis - účet 032 
• Inventurní soupis - účet 062 
• Inventurní soupis - účet 231 
• Inventurní soupis - účet 2360100 (SF) 
• Inventurní soupis - účet 2360140 (Fond obnovy vodohospodářského majetku) 
• Inventurní soupis - účet 261  
• Inventurní soupis - účet 244  
• Inventurní soupis - účet 311 
• Inventurní soupis - účet 321 
• Inventurní soupis - účet 331 
• Inventurní soupis - účet 337 
• Inventurní soupis - účet 342 
• Inventurní soupis - účet 343 
• Inventurní soupis - účet 3740114 
• Inventurní soupis - účet 3880314 
• Inventurní soupis - účet 4030300 
• Inventurní soupis - účet 451   
• Inventurní soupis - účet 469  
• Výpis z katastru nemovitostí k datu 31. 12. 2022  



Č. j.: KUJCK 49480/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 49803/2022/jilu 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 12 
 
 

Kniha došlých faktur 
• K 31. 10. 2022 - od čísla 22-001-00001 do čísla 22-001-00342 

Kniha došlých faktur 
• K 31. 12. 2022 - od čísla 22-001-00001 do čísla 22-001-00430 

Kniha odeslaných faktur 
• K 31. 10. 2022 - od čísla 22-002-00001 do čísla 22-002-00041 

Odměňování členů zastupitelstva 
• Městys celkem 11 členů zastupitelstva 
• Neuvolněných 10 členů ZM+1 uvolněný člen ZM (starostka) 
• Odměny neuvolněným členům ZM schváleny na ustavujícím zasedání zastupitelstva  

městyse dne 17. 10. 2022  
• Měsíční odměny neuvolněným členům poskytovány ode dne 25. 10. 2022  
• Výplatní lístky za měsíc 11/2022 - 12/2022 - (předseda finančního a předsedkyně kontrolního 

výboru, člen ZM) 
• Výplatní lístky za měsíc 11/2022 - 12/2022 - (uvolněná starostka, neuvolněná místostarostka) 

Pokladní doklad 
• Pokladní příjmový doklad + účetní doklad č. 22-701-00831 ze dne 5. 10. 2022 na částku 60 Kč 
• Pokladní výdajový doklad + účetní doklad č. 22-701-00837 ze dne 8. 10. 2022 na částku 337 Kč 
• Pokladní výdajový doklad + účetní doklad č. 22-701-00845 ze dne 11. 10. 2022 na částku 4.955 Kč 
• Pokladní výdajový doklad + účetní doklad č. 22-701-00861 ze dne 19. 10. 2022 na částku 225 Kč 
• Pokladní výdajový doklad + účetní doklad č. 22-701-00873 ze dne 26. 10. 2022 na částku 1.034 Kč 
• Pokladní výdajový doklad + účetní doklad č. 22-701-00874 ze dne 26. 10. 2022 na částku 305 Kč 
• Pokladní výdajový doklad + účetní doklad č. 22-701-00878 ze dne 27. 10. 2022 na částku 2.552 Kč 
• Pokladní výdajový doklad + účetní doklad č. 22-701-00882 ze dne 31. 10. 2022 na částku 1.260 Kč 
• Pokladní příjmový doklad + účetní doklad č. 22-701-00899 ze dne 31. 10. 2022 na částku 840 Kč 
• Pokladní příjmový doklad + účetní doklad č. 22-701-00904 ze dne 31. 10. 2022 na částku 110 Kč 

Pokladní kniha (deník) 
• K 31. 10. 2022 s KS shodným v rozvaze + hlavní knize k 31.10. 2022 

Pokladní kniha (deník) 
• K 31. 12. 2022 s KS shodným v rozvaze + hlavní knize k 31. 12. 2022 

Příloha rozvahy 
• K 31. 12. 2022 

Rozvaha 
• K 31. 12. 2022 

Účetní doklad 
• Účetní doklad č. 22-018-00026 ze dne 28. 4. 2022 - zaúčtování pozemku stavby BD č. 94  

na částku 20.966.356,40 Kč z účtu 0210102 na účt 020100 
• Účetní doklad č. 22-018-00027 ze dne 28. 4. 2022 - zaúčtování pozemku parc. č. 51  

o výměře 429 m2 na částku 1.242,36 Kč z účtu 0310402 na účet 0310400 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci  

sp. zn. V-2116/2022-302 - potvrzení o zániku zástavního práva stavby BD č. 94 a pozemku  
parc. č. 51-V-407/2002-331, právní účinky vkladu ke dni 28. 4. 2022 

Účtový rozvrh 
• Pro rok 2022 

Účtový rozvrh 
• Pro rok 2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• FIN 2-12 M k 31. 10. 2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• FIN 2-12 M k 31. 12. 2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• K 31. 10. 2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• K 31. 12. 2022 

 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 49480/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 49803/2022/jilu 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 12 
 
 

 
Rozvaha zřízených příspěvkových organizací 

• PO - Základní škola a Mateřská škola Besednice, okres Český Krumlov, IČO: 00583596  
• K 31. 12. 2021 s HV za rok 2021 na částku 1.241,06 Kč  

Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 
• PO - Základní škola a Mateřská škola Besednice, okres Český Krumlov, IČO: 00583596  
• K 31. 12. 2021 s HV za rok 2021 na částku 1.241,06 Kč  

Darovací smlouvy 
• Darovací smlouva č. 02/2022 uzavřená dne 28. 1. 2022, kde je městys Besednice jako dárce  

a Kulturní a zábavní spolek Vltavín jako obdarovaný. Dárce touto smlouvou daruje finanční dar  
ve výši 49.000 Kč, který je určen činnost obdarovaného. Tato smlouva schválena usnesením  
č. 302/2021 ze dne 16. 12. 2021. 

• Účetní doklad č. 22-003-00010 ze dne 28. 1. 2022 - zaúčtování závazku z darovací smlouvy  
na částku 49.000 Kč 

• Výpis z BÚČ České spořitelny č. 006, obrat ze dne 22. 2. 2022 - úhrada závazku z darovací smlouvy 
na částku 49.000 Kč 

• Účetní doklad č. 22-801-00040 ze dne 22. 2. 2022 - zaúčtování úhrady závazku z darovací smlouvy 
na částku 49.000 Kč 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 

2022 č. SDO/OEZI/1614/22 uzavřená dne 21. 6. 2022, kde je městys Besednice jako příjemce. 
Účelem investiční dotace je poskytnutí peněžních prostředků na realizaci "Modernizace veřejného 
osvětlení na náměstí". Dotace je poskytována k užití v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. Dotace 
poskytnuta jednorázově formou zálohové platby ve výši 194.000 Kč. Dotace ve výši 194.000 Kč činí 
max. 60 % z celkových uznatelných výdajů akce. Dotace podléhá vyúčtování a vypořádání,  
které musí být příjemcem podáno nejpozději do 15. 1. 2023. 

• Výpis z BÚČ České spořitelny č. 019, obrat ze dne 1. 7. 2022 - příjem zálohy investiční dotace  
na částku 194.000 Kč 

• Účetní doklad č. 22-801-00140 ze dne 11. 7. 2022 - zaúčtování příjmu zálohy investiční dotace  
na částku 194.000 Kč (položka 4222, UZ 711, účet 374) 

• Oznámení JčK - e-mail o vyúčtování zálohy na dotaci dle sml. č. SDO/OEZI/1614/22  
ve výši 194.000 Kč, vyúčtování zálohy ke dni 28. 2.2023 

• Tato nevyúčtovaná záloha ve výši 194.000 Kč k 31. 12. 2022 vedena na účtu 3740114  
a na dohadném účtu 3880314  

Smlouvy nájemní 
• Pachtovní smlouva č. 9-1/2022 uzavřená dne 30. 3. 2022, kde je městys jako propachtovatel  

a Farma Besednice s. r. o. jako pachtýř. Předmětem nájmu - pozemky parc. č. 877, 951/2, 3187/2, 
3440/38, 3474, 3583/62, 3889, 3894/4, 3904/1, 3910 v k. ú. Besednice. Doba pachtu na dobu 
určitou od 1. 4. 2022 do 31. 3. 2027. Roční pachtovné 1.390 Kč hrazeno vždy nejpozději  
do 31. 12. daného roku. Dle čl. VII. této smlouvy - doložky byl záměr zveřejněn od 21. 2. 2022  
do 8. 3. 2022. 

• Účetní doklad č. 220040090 ze dne 12. 12. 2022 - zaúčtování pohledávky z nájmu za rok 2022  
na částku 1.043 Kč  

• Výpis z BÚČ České spořitelny č. 034, obrat ze dne 12. 12. 2022 - úhrada pohledávky z nájmu  
za rok 2022 na částku 1.043 Kč  

• Účetní doklad č. 22-801-00259 ze dne 12. 12. 2022 - zaúčtování úhrady pohledávky z nájmu  
za rok 2022 na částku 1.043 Kč  

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Dle účetních výkazů a prohlášení starostky obce, obec za přezkoumané období, tj. od 1. 1. 2022  

do 31. 10. 2022, neuskutečnila žádný převod nemovitého majetku. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 49480/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 49803/2022/jilu 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 12 
 
 

 
 
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• Veřejná zakázka malého rozsahu - dodávka kontejneru č. 12S/272/2021 na částku 63.011,96 Kč 
včetně DPH 21 %, dodavatel Dvanáctka s. r. o., IČO: 29234794  

• Veřejná zakázka malého rozsahu -dodávka kamerového systému CCTV na částku 89.597 Kč  
(neplátce DPH), dodavatel Bc. Jan Kopal, Ledenice, IČO: 65987489 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Dle evidence VZ a prohlášení starostky městyse, městys za přezkoumané období, tj. od 1. 1. 2022 

do 31. 12. 2022, uskutečnil jednu veřejnou zakázku nad 500.000 Kč bez DPH. 
• Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu s účinností 1. 1. 2017. 
• Dodatek č. 1 s platností 1. 5. 2019 ke směrnici k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
• Veřejná zakázka malého rozsahu - VZ143907: "Učebna chemie/přírodních věd" 
• Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku malého rozsahu ze dne 11. 5. 2022 - zadávací 

dokumentace schválena v ZM dne 10. 3. 2022 - usnesením č. 328/2022 
• Jmenování členů komise pro otevírání obálek, jmenování členů hodnotící komise 
• Protokol o otevírání obálek  ze dne 1. 6. 2022  
• Vyhodnocení předložených nabídek ze dne 1. 6. 2022 
• Schválení výsledků výběrového řízení a pověření starostky k podpisu kupní smlouvy v ZM  

dne 23. 6. 2022 - usnesením č. 343/2022 
• Kupní smlouva uzavřená dne 24. 6. 2022, kde je městys Besednice jako kupující a Školab s. r. o., 

Hradec Králové jako prodávající. Touto smlouvou se prodávající zavazuje provést: dodávku a montáž 
nábytku a nábytkového vybavení, laboratorní vybavení, provedení stavebních prací související  
s dodávkou - elektroinstalace, rozvodů vody a kanalizace, pokládka podlahové krytiny. Plnění veřejné 
zakázky v termínu do 26. 8. 2022, nejpozději však do 3 měsíců od podpisu smlouvy.  
Celková cena bez DPH 600.958 Kč. Sazba DPH (21 %) a výše DPH 126.201,18 Kč.  
Celková cena vč. DPH 727.159,18 Kč. 

• Kupní smlouva zveřejněna na profilu zadavatele dne 13. 7. 2022 
Vnitřní předpis a směrnice 

• Vnitřní směrnice č. 2 - Majetek - hmotný, nehmotný, finanční schválena v ZM dne 23. 3. 2009 
(změna od 1. 1. 2014) 

• Vnitřní směrnice č. 4 - Účetnictví a financování - odst. XVII. reálná hodnota  
(změna č. 5 od 1. 1. 2017) 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• Ustavující zasedání ZM ze dne 17. 10. 2022 
• ZM ze dne 25. 10. 2022 
• ZM ze dne 19. 12. 2022 - usnesení č. 39/2022 - přijetí opatření z uvedeného nedostatku dílčího 

přezkoumání za rok 2022 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

• ZM ze dne 16. 12. 2021- usnesením č. 302/2021, usnesení č. 304/2021, usnesení č. 305/2021 
• ZM ze dne 10. 3. 2022 - usnesení č. 328/2022 
• ZM ze dne 23. 6. 2022 
• ZM ze dne 1. 9. 2022 - usnesení č. 349/2022 
• ZM ze dne 25. 10. 2022 - usnesení č. 14/2022 

Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 
• Městys tvoří dva peněžní fondy - Sociální fond a Fond obnovy vodohospodářského  

majetku - analytický účet 2360100, 2360140 
• Vybrán Fond obnovy vodohospodářského majetku - analytický účet 2360140, 4190140, 4190151  

s vyšším objemem finančních prostředků - KS k 31. 10. 2022 ve výši 4.777.880 Kč 
• Vnitřní směrnice "Tvorba a použití fondu obnovy vodohospodářského majetku" schválena ZM  

dne 30. 1. 2012 a účinná dnem 30. 1.2012 
• Za přezkoumané období, tj. od 1. 1. 2022 do 31. 10. 2022, bylo uskutečněna pouze čerpání  

tohoto fondu na celkovou částku 587.567,80 Kč 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 49480/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 49803/2022/jilu 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 12 z 12 
 
 

 
• Došlá faktura č. 2022003552 ze dne 3. 7. 2022, dodavatel ČEVAK a. s. - stavební  

práce - prodloužení vodovodu na částku 389.667,80 Kč 
• Účetní doklad č. 22-001-00202 ze dne 11. 7. 2022 - zaúčtování došlé faktury č. 2022003552  

na částku 389.667,80 Kč 
• Výpis z BÚČ České spořitelny č. 002 za období od 25. 6. 2022 do 14. 7. 2022 s KS shodným v hlavní 

knize k 31. 10. 2022 - čerpání FVHM - úhrada došlé faktury č. 2022003552 na částku 389.667,80 Kč 
• Účetní doklad č. 22-806-00002 ze dne 14. 7. 2022 - zaúčtování čerpání FVHM - úhrada došlé faktury 

č. 2022003552 na částku 389.667,80 Kč 
Účetní závěrka ke dni 31. 12. 2021 - PO - Základní škola a Mateřská škola Besednice, okres 
Český Krumlov, IČO: 00583596  

• Schválena ZM dne 23. 6. 2022, včetně převedení HV na částku 1.241,06 Kč do fondu odměn  
a rezervního fondu  

Účetní závěrka ke dni 31. 22. 2021 - městys Besednice 
• Schválena v ZO dne 23. 6. 2022 
• Protokol o schválení účetní závěrky ke dni 31. 12. 2021 
• Účetní doklad č. 22-007-00039 ze dne 23. 6. 2022 - zaúčtování HV za rok 2021  

na částku 3.363.559,35 Kč 
 
 
 
 

 
 


		2023-04-17T14:06:21+0000


		2023-04-18T04:16:24+0000




